



Samsø Optik ApS

Langgade 18, Tranebjerg, 8305 Samsø

CVR-nr. 30 58 93 43

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2023.

Henrik Bense-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. september 2021 - 31. august 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Samsø Optik ApS Langgade 18, Tranebjerg 8305 Samsø
	CVR-nr.: 30 58 93 43
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Charlotte Egelund, Formand Henrik Bense-Petersen
Direktion	Henrik Bense-Petersen, Direktør
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	PAFF Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive optikervirksomhed og hermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.817.266 kr. mod 2.340.031 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -91.879 kr. mod 66.004 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.817.266	2.340.031
1 Personaleomkostninger	-1.900.315	-2.238.567
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-26.118	-12.515
Driftsresultat	-109.167	88.949
Andre finansielle indtægter	227	246
Øvrige finansielle omkostninger	-4.978	-2.159
Resultat før skat	-113.918	87.036
Skat af årets resultat	22.039	-21.032
Årets resultat	-91.879	66.004
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	66.004
Disponeret fra overført resultat	-91.879	0
Disponeret i alt	-91.879	66.004

Balance 31. august

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.047	112.165
Materielle anlægsaktiver i alt	86.047	112.165
Anlægsaktiver i alt	86.047	112.165
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	506.891	476.939
Varebeholdninger i alt	506.891	476.939
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	156.432	285.723
Udskidte skatteaktiver	16.777	0
Andre tilgodehavender	63.932	812.001
Periodeafgrænsningsposter	4.529	6.712
Tilgodehavender i alt	241.670	1.104.436
Likvide beholdninger	181.289	120.136
Omsætningsaktiver i alt	929.850	1.701.511
Aktiver i alt	1.015.897	1.813.676

Balance 31. august

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>145.749</u>	<u>237.628</u>
Egenkapital i alt		<u>270.749</u>	<u>362.628</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>0</u>	<u>5.262</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>5.262</u>
Gældsforpligtelser			
Anden gæld		<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		146.433	141.741
Gæld til tilknyttede virksomheder		117.111	4.005
Selskabsskat		0	73.106
Anden gæld		<u>481.604</u>	<u>1.226.934</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>745.148</u>	<u>1.445.786</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>745.148</u>	<u>1.445.786</u>
Passiver i alt		<u>1.015.897</u>	<u>1.813.676</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2020	125.000	171.624	296.624
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>66.004</u>	<u>66.004</u>
Egenkapital 1. september 2021	125.000	237.628	362.628
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-91.879</u>	<u>-91.879</u>
	<u>125.000</u>	<u>145.749</u>	<u>270.749</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.683.701	2.059.153
Pensioner	136.192	125.038
Andre omkostninger til social sikring	80.422	54.376
	<u>1.900.315</u>	<u>2.238.567</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 16 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 14 og 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 466 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PAFF Holding ApS, CVR-nr. 37985112, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
